АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА
Департамент образования

ПРИКАЗ
№

В соответствии со ст. 77 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», пунктами 3.29, 4.1 Положения о
департаменте образования администрации города Нижнего Новгорода,
утвержденного постановлением администрации города Нижнего Новгорода от
05.04.2022 № 1388, приказом департамента образования администрации города
Нижнего Новгорода от 06.12.2024 № 1553 «Об утверждении Положения о
проведении городского конкурса научно-исследовательских работ «Федоровские
чтения», приказом департамента образования администрации города Нижнего
Новгорода от 07.04.2025 № 279 «О проведении городского конкурса научно-
исследовательских работ «Федоровские чтения» в 2024-2025 учебном году», по
итогам проведения городского конкурса научно-исследовательских работ
«Федоровские чтения»

приказываю:

1.Утвердить прилагаемый список победителей и призеров городского
конкурса научно-исследовательских работ «Федоровские чтения» в 2024-2025
учебном году.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
департамента, начальника управления образования и воспитания департамента
образования администрации города Нижнего Новгорода Колпакову О.А.

Директор департамента В.П.Радченко

Точилова Ирина Владимировна
8 (831) 435-69-74

Об итогах городского
конкурса научно-

исследовательских работ
«Федоровские чтения»

УТВЕРЖДЕН
приказом департамента образования
администрации города Нижнего Новгорода
от ______________________ № ________

Список
победителей и призеров городского конкурса научно-исследовательских

работ «Федоровские чтения» в 2024-2025 учебном году
Секция «Химия. Вещества и материалы в условиях холодного климата»

№ Фамилия имя
участника

ОО Победитель/
призер

ФИО педагога-
наставника

1 Кишмирян Гоар МБОУ «Лицей №8
имени академика Е.К.

Федорова»

Победитель Икренникова
Г.В

2 Платонов
Сергей

МБОУ «Школа №33 с
углубленным изучением
отдельных предметов»

Призер Измайлова Е.В.

3 Милюкова
Ксения

МБОУ«Лицей №8 имени
академика Е.К.
Федорова».

Призер Икренникова
Г.В

4 Бычкова Олеся МБОУ «Лицей №8
имени академика Е.К.

Федорова»

Призер Икренникова
Г.В

5 Забродская
София

МБОУ «Лицей №8
имени академика Е.К.

Федорова»

Призер Козочкина К.А.

6 Бекишев Иван МБОУ «Лицей №8
имени академика Е.К.

Федорова»

Призер Козочкина К.А.

7 Данилова
Екатерина

МБОУ «Лицей №8
имени академика Е.К.

Федорова»

Призер Козочкина К.А.

8 Шалдин Никита МБОУ «Школа №48» Призер Малышева Г.И.
9 Анисимова

Елизавета
МБОУ «Лицей №8

имени академика Е.К.
Федорова»

Призер Козочкина К.А.

Секция «Физика»

№ Фамилия имя
участника

ОО Победитель/
призер

ФИО педагога-
наставника

1 Денисов Сергей МАОУ «Школа № 30
им. Л.Л. Антоновой»

Победитель Разумова Т.В.

2 Бакина Мария МБОУ «Гимназия № 1» Призер Блинова Е.В.

3 Рычкова Алиса МАОУ «Школа № 7» Призер Павловская Г.И.

4 Гиршович Марк МБОУ «Гимназия №13» Призер Сомова Е.А.

5 Селегененко
Ярослав

МБОУ «Лицей №8
имени академика Е.К.

Федорова»

Призер Семин Д.А.

6 Толстогузова
Юлия

МБОУ «Лицей №8
имени академика Е.К.

Федорова»

Призер Семин Д.А.

Секция «Геофизика»

№ Фамилия имя
участника

ОО Победитель/
призер

ФИО педагога-
наставника

1 Прокопцова
Варвара

МБОУ «Лицей №8
имени академика Е.К.

Федорова»

Победитель Енюшкина Е.А.

2 Худоляев Иван МБОУ «Школа №121» Призер Ширшова В.И.

3 Семагин Илья МБОУ «Школа №121» Призер Ширшова В.И.

Секция «Архитектура Российского Севера»

№ Фамилия имя
участника

ОО Победитель/
призер

ФИО педагога-
наставника

1 Хохлачева
Екатерина

МБОУ «Лицей №40» Победитель Смирнов А.А.

2 Ковальчук
Валерия

МБОУ «Лицей № 8
имени академика Е.К.

Федорова»

Призер Шеногина Д.В.

3 Фортунатова
Ольга

МАОУ «Школа №14
имени В.Г. Короленко»

Призер Макарова Е.Н.

Секция «Защита северных рубежей Родины»

№ Фамилия имя
участника

ОО Победитель/
призер

ФИО педагога-
наставника

1 Шадымова Арина МБОУ «Лицей № 8
имени академика Е.К.

Федорова»

Победитель Зимина А.А.

2 Завидонова
Любовь

МБОУ «Лицей № 8
имени академика Е.К.

Федорова»

Призер Зимина А.А.

3 Малкина
Анастасия

МБОУ «Лицей № 8
имени академика Е.К.

Федорова»

Призер Зимина А.А.

4 Митеничев
Андрей

МБОУ «Лицей № 8
имени академика Е.К.

Федорова»

Призер Зайцева А.О.

5 Веселкин
Всеволод

МБОУ «Лицей №40» Призер Головкин А.В.

Секция «И мужество нас не покинет». Тема героизма и мужества в
литературе

№ Фамилия имя
участника

ОО Победитель
/призер

ФИО педагога-
наставника

1 Зайцев Иван МБОУ «Лицей № 8
имени академика Е.К.

Федорова»

Победитель Кузнецова С.В.

2 Каразанова Алина МБОУ «Лицей № 8
имени академика Е.К.

Федорова»

Победитель Кузнецова С.В.

3 Громова Ева МБОУ «Лицей № 8
имени академика Е.К.

Федорова»

Призер Селезнева О.Е.

4 Золотова Татьяна МБОУ «Школа №33 с
углубленным

изучением отдельных
предметов»

Призер Киселева А.Л.

5 Зорина Виктория МАОУ «Гимназия
№13»

Призер Хозина О.В.

6 Попова Злата МБОУ «Школа №33 с
углубленным

изучением отдельных
предметов»

Призер Логунова В.В.

7 Левичева Любовь МБОУ «Лицей № 8
имени академика Е.К.

Федорова»

Призер Любезнова Ю.В.

8 Сакаева Злата МАОУ «Школа №30
имени Л.Л. Антоновой»

Призер Тараканова К.В.

9 Беляева
Виктория

МБОУ «Школа №33 с
углубленным

изучением отдельных
предметов»

Призер Логунова В.В.

10 Матюшина
Вероника

МБОУ «Школа №35» Призер Хохлова И.Н.

Секция «Крайний Север и здоровье людей. Вклад медиков в сохранение и
укрепление здоровья коренных народов Севера»

№ Фамилия имя
участника

ОО Победитель
/призер

ФИО педагога-
наставника

1 Голуб Настя МБОУ «Лицей № 8
имени академика Е.К.

Федорова»

Победитель Беспалова Л.А.

2 Бочкарева
Арина

МБОУ «Лицей № 8
имени академика Е.К.

Федорова»

Призер Беспалова Л.А.

3 Кладов Арсений МБОУ «Лицей № 8
имени академика Е.К.

Федорова»

Призер Беспалова Л.А.

4 Городничева
Валентина

МБОУ «Лицей № 8
имени академика Е.К.

Федорова»

Призер Беспалова Л.А.

Секция «Экология крайнего Севера»

№ Фамилия имя
участника

ОО Победитель/
призер

ФИО педагога-
наставника

1 Васяев Иван МБОУ «Лицей № 8
имени академика Е.К.

Федорова»

Победитель Лекомцева А.А.

2 Корепова Ксения МБОУ «Гимназия №1» Призер Шлычкова И.П.

Секция «Особенности физиологии животных и растений в условиях
Крайнего Севера»

№ Фамилия имя
участника

ОО Победитель/
призер

ФИО педагога-
наставника

1 Волкова
Ангелина

МБОУ «Лицей №8
имени академика Е.К.

Федорова»

Победитель Беспалова Л.А.

2 Болдырева
Полина

МБОУ «Лицей №8
имени академика Е.К.

Федорова»

Призер Беспалова Л.А.

3 Ильин Дмитрий МАОУ «Школа №59» Призер Хлопочкина
Е.В.

4 Курбатова Дарья МАОУ «Школа №14
имени В.Г. Короленко»

Призер Ручкина О.В.